
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

 

Jméno a příjmení studenta: Jakub Bezděkovský 
 

Název bakalářské práce: Sofistikované obchodní strategie a 
systémy při elektronickém obchodování 
 

Volba tématu:   1.  Aktuální s dostatkem zdrojů 

2.  Aktuální, málo frekventované, pracné na zpracování 
3.  Aktuální, pracné, méně frekventované 

4.  Frekventované s dostatkem literatury 

 

Cíl práce a jeho naplnění: 1.          Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 
2. Vhodně zvolený cíl, částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:  1.  Originální – zdařilá 
2.  Logická – systémová 

3. Logická – pro dané téma vhodná 

4. Pro dané téma tradiční 

5. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  1.  Vynikající, použity dosud neběžné prameny  

2.  Velmi dobrá, použita škála dostupných aktuálních pramenů 
3.  Dobrá, běžně dostupné prameny 

4.  Slabá, zastaralé prameny 

 

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 
1. Mimořádné, funkční 
2. Velmi dobré, funkční 

3. Odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy BP:   1. Vlastní, inspirativní názory 
2. Ne zcela běžné názory 

3. Vlastní názor se objevuje, ale ne často  

4. Vlastní názor chybí 

 

Uplatnění BP v praxi a ve výuce: 1. Práci lze uplatnit  zejména v praxi  
2. Práci lze uplatnit hlavně ve výuce jako informační zdroj 

3. Práce nelze příliš využít ani v praxi ani při výuce 

 

Formální stránka:  1. Výborná  
                                                         2. Dobrá, pro daný typ práce vyhovující   

3. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka  1. Stylistika 

a) Výborná 
b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

2. Gramatika 

a) Vyhovující 
b) Dobrá s několika chybami 
c) Nevyhovující 



 

Připomínky k DP:                1. nemám 

2. mám několik dílčích  připomínek a poznámek: 

  

- Na str. 7 je zmíněna možnost investování jako dlouhodobou koupi akcie (princip buy & hold). Je 

konstatováno, že toto funguje, pouze pokud ekonomika roste. Toto  je hodně zjednodušený pohled.  

 

Další hodnocení:  
    Celkově se mi práce jeví jako velmi zajímá, inspirativní a informačně hutná. Zvolené téma je na bakalářskou 

práci dosti odvážné, základní hypotéza a cíl (ověřit zda lze pomocí obchodních strategií a systémů na trzích 

dlouhodobě vydělávat) je rovněž také hodně ambiciózní. Přesto si myslím, že dílo bylo zvládnutu bravurně. 

Rozsahem, strukturou, formální stránkou a schopností propojit teoretickou část s praktickou se domnívám, že 

práce přesahuje úroveň bakalářské práce a mohla by být obhajována jako práce diplomová. Za ocenění stojí 

rovněž i to, že se autor nestydí sdílet svoje zkušenosti s obchodováním. Z dílo je cítit osobní vztah k tématu a 

popisované problematice. Hned úvodem autor čtenáře zaujme a je zřejmý motiv, proč bylo vybráno toto téma. 

Až pateticky a emocionální působí poslední věty závěru.    

     Teoretická část je psána logickým a přehledným způsobem, ale text je poměrně odborný, proto nemusí být 

běžnému čtenáři plně srozumitelný. I v praktické části jsou často používány a aplikovány technické pojmy. 

Musím konstatovat, že některé pasáže jsem plně nepochopil. Trochu kontrastně proti „ryze technickým částem“ 

textu stojí kapitola 4.3. zabývající se psychologií obchodování. Místy text jde až k základním filozofickým 

otázkám.  

    Jak bylo již napsáno výše, práci jako celek považuji za zdařilou a nelze jí nic zásadního vytknout. Jako  

klíčové se mi jeví samotná hypotéza vyřčená v úvodu a anotaci. Lze skutečně dlouhodobě na trzích jako je např. 

FOREX a podobných opravdu vydělávat? Jsou obchodní strategie, technická analýza, využití počítačových 

programů způsobem jak trvale zhodnocovat kapitál nadprůměrným tempem? Z práce je názor autora na tyto 

otázky zřejmý. Já jsem spíše skeptik a mohl bych argumentovat a zdůvodňovat můj skepticismus. Ale rozhodně 

nechci brát autorovi práce jeho víru a cením si toho, že se v práci nebál jednoznačně prezentovat svoje 

zkušenosti a názor na věc.        

     Přínos práce vidím v informační hodnotě a také ve snaze odpovědět na otázku, zda sofistikované obchodní 

systémy a strategie jsou možnou cesto k vydělávání peněz. Využití práce vidím i jako zajímavý informační zdroj 

pro výuku. Práci je využitelná i pro ty, kteří se chytají vydat na odvážnou, vzrušivou a možná k penězům 

vedoucím cestu obchodování na globálních finančních trzích.          

 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 
1. ano 
2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  1. výborně 
    2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázka k ústní obhajobě práce: 
1. Co je pro Vás osobně největším důkazem a argumentem, že lze pomocí sofistikovaných obchodních systémů a 

strategií skutečně dlouhodobě vydělávat? 

2. Myslíte si, že se vrátíte k obchodování? Budete postupovat jinak než v minulosti? 

 

Datum: 10.5.2010                                                         

                                                                               Podpis vedoucího BP……………………………….. 

                                                                                                                           Libor Votava 

 

                                                                                                                                    


